Hec Nota Quandocumq; nomine hebraicū fit declinabile p; iurā de-
clinationē semper p;ducit penultimā obliquā ac etc recti. Hec presiani
regula et a modernis poëtis celebris. Exempla ex Matheo Lange
vñ abrahām ones. Et abel abelis. balaham balahām. Esrom Esro
mg. Symon

ibus bitemporis sunt sepius, i. aut p;ducere aut correpte ut Persius in
bac dōe troade a p;ducit. Non mihi polydamas et troades labrone p;
tulerint. Et apud Virg; corripit. Et p;cul in sola secrete troades acta

Item nostra p;ria sine latina sine greca in ultimis syllabis subiacent
quātitatib; appellatiuor. At in medis p;ut ad spectacū vñus exercitiu^r
deuenerint. In primis sunt cōia nisi solita poetarū celebratio coeret ad
vnā quantitatē. Sicut Iupit et Saturnus apud om̄s p;ducunt. Ue
nus apud om̄s corripit. Nā que p;bata semel auctoritate digne scripta
sunt ea p;rio arbitrio innouare vicio daf. In his tñ veluti in alijs oībus
iustum est considerare positionem dypthongorū vocales seniucem exci
pientes ut marcus Gallus Paulus Aug. Joannes Theobaldus.

Istinere pedes antiqua poemata plures.

Se partita modis satis est diuisio nobis.

Jambus cum tribracho possunt procedere metro.

Dactilus ex longa breuibusq; duabus habetur.

Dicitur ex longis spondeus constare duabus.

Terni brevis tribracho: iambus brevis infinita longe.

Productam breuibus subdes anapestus duabus.

Syllaba bina trochee tibi stat longa breuibusq;

Posita p;te phemias iam p;te p;sequit executiua. Que quidē in duas
partis portores. In priori em pomin quedā p;grua metris. Hoc est q;d me
trum et hexamet̄ et penthamet̄ cū pedib; sibi p;priis. Tū q;p̄tates lrāz̄
quib; cognit̄ facilius in sillaz̄ quātitat̄ cognitōem nobis erit addit̄.

Quātitas aut̄ sillabaz̄ ex lrāz̄ p;tatib; depēdet. Dicit igit̄ in varijs ges
nerib; metroz̄ multi repiunt pedes metrici q;z multi aut vñstati aut inu
sitati. Quare te nō fugiat pedū alios bisyllabos. alios trisyllabos. alios
quadrisyllbos. Et l3 tot repianit apud poetas pedes. tñ metr̄ hexametris
et penthametris. De quibus canit auctor sex sufficiunt. ut dactilus sp̄
deus. iambus. tribrachus. trocheus. anapestus.

Quartuor dissyllabi pedes.

11. **S**pondeus constat duab; lōg; syllab; rpm vñ q;ttuor ut muse. hinc pes
dcūs tard; sine grauis q;r cū graues p;sonē introducunt sp̄odeis cōstat
p;lus ut dyomedes apd xigiliū latiōz legato rñdet. O fortūate gētes sa
turnia regna. Et dr a .i. libamē. In sacrificiis ei et libamēs eo ma

.bb. **M**irrichius p;stat ex duab; breuib; vt amor Dcūs (xime vñ p;de.
periab; ab iūtore. s; pirrichi? a pirro scid; filio; q;r ille i suis lud; freqn

.b1. **T**ab p;stat ex breui et lōga vt dies Dcūs a iau. bvoia. i. (tissic vñ co ē
noeo; q;r ad nociuū et maledicū p;sum abilis est. Vcl a Jābes puellavt
ui. vt Rhoma rpm triū sicut iāb; a mercurio reptus Dcūs em a

.b2. **T**roche? p;stat lōga et bre (vt alij q; triāb; dcūs a triūphato; e libero
accurro. q;r decursioib; aptissi? l'a .i. rota. c; ei celer et volubil;

De pedibus metris et numero equidem.

Octo pedes trisyllabi.

- . b b b. **Tribrachus** Constat tribus brevibus syllabis ut hōis dictus quā scribētūs a trīs qd̄ 3 trīs / **Bpaxos** i. breue. quē pleriqz choreū dixere. qm̄ choreis hūis qpositio huenit
- . l l l. **Molossus** Constat tribus longis syllabis ut dixerūt. sic dictus a patria molossa regione Europe cognosatus saltatorius. q̄ in ea regiōe canes molossi fortes et saltantes Hic pes em̄ fortis in platione
- . l b b. **Dactilus** Constat prima longa et duab̄ brevibus. dictus q̄si digit⁹ Sonus em̄ metri digitoꝝ strepitu et pedū aurisq; pceptione pbari solet velq; in digito primus articulus longior est. duo sequentes breviores. tñ alie tradūtur cause. sed vulgariorem sequimur.
- . b b l. **Anapestus** Dactilo p̄trarius Constat duabus brevibus et longa ve nebule. Dictus ex ana ppōne et pegma qd̄ est ludus eoꝝ ad ludos et exercitia fuerit q̄ marime huenies! Teste Cicerone in tusculanis
- . b l b. **Ampibrachus** Constat prima et ultima brevibus. media ꝑo longa ve acros longū bios vultū amemus. dictus ab **Alphi** .i. vndiqz et **Bpaxos** .i. brevis quasi ab utraq; extremitate brevibus
- . l b l. **Ampimachus** Constat ex prima et ultima longis. media ꝑo breui ut nomē indicat. Dictus em̄ ab **Maxpos** .i. longa quasi in extremitatibus longus
- . b l l. **Bacchius** Constat p̄ma breui et duab̄ longis ut Dict⁹ a baccho q̄ eo in carminib; sacroꝝ bacchanaliū bacchi vtebantur
- . l l b. **Antibacchius** Constat primis duab̄ longis. ultima ꝑo breui. ut natura Dictus q̄si p̄trarius bacchio
- Sedecim Tetrasyllabi.**
- . b b b b. **Proceleumaticus** Constat ex q̄tuor brevibus syllabis ut pariet⁹ **E** br̄ q̄si primitus iussus eo qd̄ in sacris minerue pri⁹ ei⁹ pedis ȳsus pm̄s ciari subebaf .i. ante et .i. iubeo Alij a nautarū clamore dc̄m volunt **Marialis Lentos tingitis ad celeuma remos** A celeuma quod est clamor. quo pari tenore ac celeritate se iniucem naute ad impellendum remos cohortantur.
- . l l l l. **Dispondius** Constat ex q̄tuor longis syllabis ut oratores Dict⁹ ex dis. i. bis et spondeus: q̄si ex duob; spondeis tpm octo
- . b l b l. **Dijambus** Constat ex duobus iābis. i. ex breui et longa et iteruꝝ ex breui et longa tpm sex ut homūculos
- . l b l b. **Ditrocheus** quasi bis trocheus .i. ex longa et breui iteruꝝ ex longa et breui tpm sex ut cantilena
- . b l l b. **Antipastus** Constat prima et ultima brevibus. medijs ꝑo duabus longis ut amatoris Dictus ab anti. i. cōtra et pegma. i. ludus quasi contra ludos q̄r ludis minus aptus
- . l b l. **Orißbus** Constat prima et ultima long; medijs duabus brevibus ut omnipotens Dictus quasi chorus aptum carmen reddens
- . l l b b. **Ionicus maior** Constat spondeo et pirrichio ut maiorum Dictus et Ionie archadis filio. vel ab Ionibus

De diuisione pedū et accidentibus edidit.

- .bb 11. **I**onicus minor Constat pirrichio et spondeo. ut sapientes Deūs ab eodem Jonio quia in eius sacrificijs populares eo vrebantur.
- P**eon Constat ex quatuor syllabis quaz una semp ex alijs tribus dependet. Hinc dicimus pedū primus scđs tertius quartus. Et constat peon primus prima longa et tribi breuibus ut iudicia Deūs a id est ferio. nam pean. i. apollo phitonē serpente sagittis fecerit. Jo fuit laudibz et carminibz a ppls sublimatus que dicta peana. in quibus carminibus hoc pede vrebant. Quem pedem Aristoteles multum cōmens dat. Quia dactilum et tribrachum reicit quasi elatos pedes Rursus iam bum et trocheum quasi depresso renuit et peana comprobavit.
- .bb 16. **P**eon secundus Constat prima breui. secunda longa et duabz breuis bus sequentibus ut amatio.
- .bb 16. **P**eon tertius Constat primis duabus breuis bus. tercia longa. q̄ retra iterum breui ut dominator.
- .bb 16. **P**eon quartus Constat primis tribus breuibus et ultima longa ut celeritas. Unde Aristoteles primum principijs assignauit. Quartū vero clausulis non solum in versu sed etiam soluta oratione.
- E**pītritus pes est quatuor syllabis p̄stas. quaz una semp ab alijs tribus discrepat. Unde epītritus primus est pes constans ex iambo et spondeo. id est ex prima breui et tribus sequentibus longis tpm septem. et sic contrarius primo peoni ut salutari fæcētates.
- .bb 11. **E**pītritus secundus Constat ex trocheo et spondeo. hoc est ex longa et breui et postremis longis p̄trarius secundo peoni. ut p̄ditores impatrii.
- .bb 16. **E**pītritus tertius Constat ex sp̄deo et iambo. hoc est ex duabz longis et breui et longa/contrarius tertio peoni ut hereditas Demostenes.
- .bb 16. **E**pītritus quartus Constat ex spondeo et trocheo. hoc est tribi longis et quarta breui et p̄trarius pedoni quarto. ut p̄portunus Cœlestinus.

De Pede

Quia iam erigit stilus pauca tradit. re de pede cognitōe Itaq; qđ pede quoq; eius accentia pauc; p̄stringā. ne ab ignot; n̄ sermo egredias tez;

Pes Ut hic sumif est sublatio ac positio duar; amplius ve syllabarum cerratōm obseruatōe. Nec em̄ pes dr̄ nisi due plures ve fuerint syllabe. Que Arsim et Thesim. i. subleuatōem et positōem faciat. Una ei syllaba longa efficere pedē non valer. Nec geō tpe sed duobz ictibz arsis et thesis p̄quirunt. et pes quid; in versu a similitudine pedū corporis appellatur. Sicut enim pedibus corpora mouentur. ita versus ipsi cum scandā tur quibusdam quasi pedibus incedunt.

Pes qđ hic sit

De diuisione pedis